
/ Ä 
n U C B P 0 0 i j ^ j 0 j j  

Zastupitelstvo Města Český Brod 
k rukám starosty Be. J. Nekolného 
nám. Husovo 70 
282 0 1  Český Brod 

M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  
Č E S K Ý  B R O D  

Č Í S L O  D O P O R .  ^ 

( .  

D ° š l o  

d n e ;  Q 3 "O'l" 2019 

Z P R A C O V A T E L  

U K L Ä D A C Í  Z N A K  

P Ř Í L O H A ;  

U K L Ä D A C Í  Z N A K  

Žádost o navýšení synergie na kofinancování akce „Rekonstrukce atletického stadionu" 

Vážený pane  starosto, vážené zastupitelky, vážení zastupitelé. 

úvodem bych Vás rád informoval o průběhu investiční akce Rekonstrukce atletického stadionu, na kterou TJ 
Slavoj Český Brod, z.s. získala dotaci v rámci programu 133D 5 3 1  Podpora materiálně technické základny 
sportu MŠMT. Akce v t u t o  chvíli probíhá, termín dokončení j e  v červnu 2019. 

Rekonstrukce j e  rozdělena d o  dvou let, přičemž v roce 2018 proběhly následující práce, které byly hrazeny 
z dotace MŠMT ve výši 10 762 587,- Kč, dále příspěvku na synergii investice z rozpočtu města  ve výši 1 607 
356,54 Kč a rozpočtu TJ ve výši 1 1 4 0  901,98 Kč. Jednalo se  o bourací práce spojené s odstraněním starého 
zábradlí, sloupů osvětlení, dlažeb, zavlažovacích šachet, sektoru skoku dalekého, dále pak o odtěžení  svahu a 
zahájení výstavby opěrné  zdi, vybudování dešťové kanalizace a zemní práce související s odvozem škvárového 
povrchu a přípravou zemní pláně pro nový povrch. 

V roce 2019 následuje dokončení opěrné  zdi, rozvody el. vedení, vybudování závlahy fotbalového hřiště a 
rozvodu užitkové vody, založení obrubníků a odvodňovacích žlabů, drenážního systému, zhotovení chodníků 
ze zámkové dlažby, dokončení podkladních vrstev dráhy, pokládka asfaltové vrstvy a pokládka umělého 
sportovního povrchu. Dokončení prací vychází na 8 800 722,58 Kč. Finanční prostředky na dokončení budou 
čerpány z rozpočtu TJ ve výši 7 4 0 8  079,12 Kč a příspěvku na synergii investice z rozpočtu města  ve výši 1 392 
643,46 Kč. Za účelem pokrytí své finanční spoluúčasti TJ jedná s ČS a.s. o poskytnutí úvěru ve výši 4 mil. Kč. 
Dále v současné době  j ednáme s e  Středočeským krajem o možné synergii finančních prostředků ve výši 2 mil. 
Kč. 

Rekonstrukce atletického stadionu j e  největší investiční akcí modernizace sportoviště, kterou naše TJ 
v uplynulých 30  letech realizovala. Atletický stadion byl vybudován v 80. letech, stav sportoviště j e  tak 
poznamenán t éměř  čtyřicetiletou dobou užívání. Jedná se  o jediné sportovní zařízení toho to  typu ve  měs tě  a 
okolních obcích. Areál využívá řada sportovních a volnočasových organizací, školy pro výuku tělovýchovy, koná 
se  zde řada akcí pro veřejnost, nejen sportovních, ale i volnočasových a kulturních. Revitalizace areálu se  
dlouhodobě umísťuje na předních pozicích v žebříčku priorit stanovených občany na Fóru města Český Brod. 

Oproti původní studii rekonstrukce stadionu, která odhadovala výši finančních prostředků na 17 937 645,- Kč 
s DPH, a z níž vycházela přihláška podaná d o  dotačního programu MŠMT a ze které byla též  odvozena výše 
synergie prostředků poskytnutá Městem Český Brod, došlo v průběhu realizace projektu k navýšení rozpočtu. 
Toto navýšení bylo způsobeno několika faktory, zejména úpravou projektu v prováděcí projektové 
dokumentaci v souladu s požadavky Povodí Labe na retenci dešťové vody v kanalizačním potrubí, vyšší cenou 

TJ Slavoj Český Brod z. s. 

IČO: 00663191 
Komenského 516, Český Brod, 282 01 
+420 321 622 015 / +420 602 208 860 č. účtu: 0425397349/0800 



nabídnutou zhotovitelem ve  veře jné  soutěži a v neposlední řadě  zejména zjištěním o nadlimitním obsahu 
škodlivých látek v původním škvárovém povrchu dráhy. 

V průběhu realizace projektu byl na základě požadavku provozovatele skládky odpadu  proveden chemický 
rozbor škváry, který ukázal 8 násobné  překročení limitní hodnoty pro  arsen.  Poplatek za uložení j e d n é  tuny 
materiálu tak  namísto původně plánovaných 100,- Kč činí na 1000,- Kč bez DPH. V souladu s projektovou 
dokumentací  byla ods t raněna vrstva o mocnosti 30  cm a hmotnost i  1440 tun .  

Podklad ze škvárových vrstev nebyl v areálu navezen rovnoměrně,  což bohužel neodhalily sondy zhotovené 
v průběhu přípravy projektové dokumentace.  Některé části dráhy měly vrstvu o desítky cent imetrů vyšší, 
škvára byla i podél rovinky pod ornici a trávníkem. S vědomím o obsahu nebezpečných látek a možnosti jejich 
pos tupného  uvolňování d o  podzemních vod j sme  s e  t edy  rozhodli odstranit  i zbývající škváru a chybějící 
materiál nahradit  zeminou. V t é t o  fázi s e  jednalo o dalších 945 tun  škváry, celkem tedy  2385 tun .  

Tyto okolnosti si vyžádaly změny v projektu a uzavření příslušných dodatků ke smlouvě o dílo s e  zhotovitelem. 
Po uzavření t ěch to  dodatků činí v současnosti cena stavebních prací 22 3 1 1  568,10 Kč s DPH. 

Odhadovaná výše dalších nákladů souvisejících s přípravou a administrací projektu (zpracování studie, 
grantová přihláška, inženýrské práce, projektová dokumentace ,  TDI, BOZP, právní služby, geodetická zaměření,  
apod.) činí 750  000,- Kč s DPH. Rozdíl nákladů oproti původní studii tak  s e  zahrnutím všech výše uvedených 
faktorů činí cca 5 124 000,- Kč s DPH. 

Snažíme s e  během realizace nalézt možnosti úspor, n icméně vzhledem k dotačním pravidlům a k faktu, že 
projekt řeší pouze základní nezbytnou infrastrukturu sportoviště, jsou ty to  možnosti značně omezené .  Stejně 
t a k  aktivně hledáme i další možné  zdroje finanční podpory akce, např.  dotační  programy dalších orgánů státní  
správy či sponzorské dary. 

Pro náš spolek s e  jedná  o výjimečnou investiční akci, která svým rozsahem a významem přesahuje  dosud 
realizované projekty a j e  z finančního i administrativního hlediska velmi náročná. Věříme však, že  jej í  úspěšná 
realizace bude  mít významný pozitivní dopad na rozvoj sportu  a volnočasových aktivit pro  obyvatele měs ta  a 
spádového regionu, zejména v kategoriích dě t í  a mládeže.  

Rádi bychom s e  na Vás t ímto  obrátili s e  žádostí o navýšení finančního příspěvku na kofinancování investiční 
akce „Rekonstrukce atletického stadionu" ve  výši 2 500 000,- Kč. 

Navýšení finančního příspěvku na synergii projektu by znamenalo pro TJ Slavoj významnou pomoc  při 
finančním zabezpečení realizace t é t o  akce. 

Přílohy: 

- chemický rozbor škváry 
- 2x vážní lístky ze skládky 
- 2x změnový list k projektu 
- 2x fotografie škváry před odvozem 

S pozdravem. 
Ing. Milan Rollo 

místopředseda VV TJ Slavoj 


